
21 GIUGNO 2025 
DALL’ALBA A MEZZANOTTE  
 

01. LA MUSICA DEL POPOLO 
Caffè Diem, Via del Popolo n. 28 

09.30  Marea Project - dal jazz alla classica 
11.00  Gli Am 
17.00 Ali & Gè 
19.30 Sessant@ e dintorni 
21.00 La musica indie de Le Lampade Alogene 
 
 

Musart Store, Via del Popolo n. 3 
10:00 Mindless Escape 
16.00 Dal Pop al Rock, con Gli Am 
17:30 Gino Il Carbonaio 
21.30 Ali & Gè 
 
 

02. CAMPUS MUSIC ACADEMY 
Istituto Costa, Piazza Calzolaio d’Italia n. 1 

10:30: I musicisti del Campus Music Academy 
 

 
03. LA MUSICA DEL RE 

Dolce Positivo, Corso Vittorio Emanuele II n. 73  
10.00 Gli inediti pop di Cristian Mazzei 
16.30 Il country blues di Noir Carillon 
18.00 Il pop di Alfy 
21.00 Il pop di Bloody Mary 
22.15 I Royale 
 
 

Galeazzo Pub, Corso Vittorio Emanuele II n. 36  
18.00 The Shuffle Show, con After Life Music 
Dimension 
 

04. MUSICA A SAN DIONIGI 
Piazza Martiri della Liberazione n. 12 

15.30 Al pianoforte Sara Gullotta 
16.30 Il duo Andrea Allegrini – Jiaqi Zhang 
17.00 Il duo Eleonora Marenzoni – Federico Clerici  
18.30 Civico Istituto Musicale L. Costa 
21.00 C’è sempre un vento di...Zefiro! Con Zefiro 
Ensemble Vocale 
 

 
05. MUSICA IN CASTELLO 
Cortile del Castello Sforzesco 
(ingresso da Corso della Repubblica) 

21.00 Il rock'n roll dei Koras 
22.30 Il Rock dei Brokendust 

 
 
06. NON LUCIO, QUELL’ALTRO 

Hostaria del Mercato Vecchio, Via Cesare Battisti n. 9 
09.30 Gli Am 
18.00 La musica indie de Le Lampade Alogene 
21.30 The Blues Gents 
 
 

07. LA MUSICA IN VIA ROMA 
Mr Hop, Piazza Sant’Ambrogio n. 5 

19.00 Dj Sampa 
 
 

08. MUSICA DA LUXE DOMUS 
Frazione Piccolini, Via Vecchia per Cilavegna n. 39 
19.30 La musica di Caribe & Brasil 
 

 
 
 
 

 

EVENTI SPECIALI 
 

20 GIUGNO ore 21.00  
ANTEPRIMA FESTA DELLA MUSICA 

Tazio Forte Quartet  
Tazio forte fisarmonica e pianoforte 
 Tobia Davico chitarra solista 
Francesco Greppi chitarra ritmica 
Davide Ritelli contrabbasso. 
Cortile del Castello Sforzesco, C.so della Repubblica 

 
 
21 GIUGNO ore 05:15  
PRIME NOTE D’ESTATE 

Il tradizionale concerto dell'alba 
Con Ensemble Bottega dei Suoni 
Cortile del Castello Sforzesco, C.so della Repubblica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Organizzazione a cura di Diapason 
Consortium 
 
In collaborazione con: 
Commissione Europea 
Ministero della Cultura 
Dipartimento per le Politiche Giovanili 
AIPFM 
Città di Vigevano nell'ambito di “ Vigevano Estate” 
Fondazione Piacenza e Vigevano 
 
Con la partecipazione di: 
Associazione After Life Music Dimension 
Bottega dei Suoni 
Civico Istituto Musicale Luigi Costa  
Campus Music Academy 
Zefiro Ensemble Vocale 
The Koras 
Gino Il Carbonaio 
AM 
Mindless Escape 
Sessant@ e dintorni 
Bloody Mary 
Le Lampade Alogene 
Sara Gullotta 
Duo Marenzoni - Clerici 
Duo Allegrini - Zhang 
Ali&Gè 
BrokenDust 
Noir Carillon 
I Royale 
Alfy 
Marea Project 
The Blues Gents 
Caribe & Brasil 
Dj Sampa 
Cristian Mazzei 
 
 

 
Con il supporto di: 
Caffè Diem 
Dolce Positivo 
Galeazzo Pub Caffè 
Hostaria del Mercato Vecchio 
Maison 39 - Luxe Domus 
Musart Store 
Mr Hop 
 
Media Partner: 
Rai 
Rai Radio 3 

 
 

 
 
 
 
Info: www.diapason.it  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«La vita senza fare Musica è per me inconcepibile. 
Vivo i miei sogni ad occhi aperti immerso nella 

Musica. 
Concepisco la mia esistenza in termini di musica.  

Traggo la più grande gioia nella vita dalla Musica».  
 

Albert Einstein 

 
 
IL PROGRAMMA 

http://www.diapason.it/

